
V uplynulých dnech proběhly u prvnáčků dva projekty se skvělým 
mezipředmětovým propojením.

První z nich byl k Mezinárodnímu dni kosmonautiky stanovenému na 
12.4. Děti nejprve pracovaly samostatně při počítání příkladů v 

pracovním listu „Cesta kolem Země“, následně si každý vzal vesmírný 
pracovní list a plastové krychličky, ze kterých měl za úkol postavit 5 
kosmických lodí promítnutých na interaktivním panelu. Plán jejich 

stavby musel pečlivě zaznamenat. Kdo měl hotovo, řešil bludiště tak, 
aby kosmonauti našli svou správnou loď. Poté jsme přistoupili ke 

skupinové práci s názvem „MOJE CESTA VESMÍREM.“ Nejprve jsme si 
společně přečetli různé zajímavosti k danému tématu a děti si prohlédly 

připravené obrázky. Jejich úkolem bylo vybrat alespoň 6 z nich a 
vymyslet k nim vesmírný příběh, který poté „hodily“ na papír a zase o 

krok postoupily ve svých pisatelských dovednostech. 





Druhý projekt jsme si udělali tři dny předem, neboť světový Den Země se koná 22. 
dubna, a to si budeme užívat v prachatickém divadle. Program byl tentokrát ještě 

pestřejší a uplatnili jsme ho i při Tv a pracovních činnostech. V tělocviku jsme si 
zahráli hru ŽIVLY a honičku na MOUCHY A PAVOUKA, v rámci tréninku jemné 

motoriky proběhlo vystřihování hexagonu, řádné zamíchání, čtení psacího písma 
a následné přiřazování odpadu ke kontejneru správné barvy. Užili jsme si čtení s 
vybarvováním, nesměl chybět ani oblíbený běhací diktát, zhlédli jsme dokument 

na ČT edu, v rámci matematiky děti ve dvojicích absolvovaly „hledačku“ s 
následným sestavováním a počítáním příkladů, jako odměnu za pilnou práci pak 
dostaly krásnou omalovánku. Myslím, že jsme si ty „dva dny jinak“ všichni moc 

užili, protože jsme se dozvěděli spoustu zajímavých věcí a upevnili jsme smysl pro 
týmovou práci.

Paní učitelka Hanka Čechová a správná parta prvňáčků




